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1 Distrito Capital (06/05/11) 
Temperatura promedio: Varía entre los 22° C y 27º C. 
Situación geográfica: Está ubicado en los valles de la cordillera central. 
Situación limítrofe: Por el norte con el Estado Vargas y el Mar Caribe. 
Por el este con el Estado Miranda. 
Por el sur con los Estados Aragua y Miranda. 
Por el oeste con el Estado Aragua. 
 
Ubicación: La Guairita en Google Maps. 
Mejor época: Enero, Febrero y Marzo. 
 

Recomendaciones:  
 Tenga cuidado con los Pegones, no hay gran cantidad.  
 Tengan mucho cuidado con las abejas en sector Titanic, están cerca de las reuniones.  
 Llevar repelentes de zancudos.  
 Procuren dejar el ambiente como lo encontraron, sin basura y sin alterar el ecosistema.  
 Usar preferiblemente cuerda dinámica de 60 metros, la mayoría de las vías son cortas. 
 

Colaboradores: Alberto Raho, Diego Cartaya, Eduardo Becerra y Villan Alayón. 

 

Si usas nuestra guía puedes ayudar en las actualizaciones:  

 Paso 1: Imprime la guía.  

 Paso 2: Escribe con bolígrafo azul o rojo el detalle.  

 Paso 3: Haz una foto en buena calidad.  

 Paso 4: Envía la foto al correo: mutante@mutante.com.ve 

 

http://maps.google.es/maps/ms?hl=es&ie=UTF8&msa=0&msid=201102898130956461560.00049d93127373d467a7d&ll=10.446117,-66.823654&spn=0.044314,0.077162&z=14&iwloc=00049d931f306362209e1
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2 Leyenda 
 Nuestras guías y los grados de las vías son referenciales (Tabla de grados vía y bloque). 

 Los sectores y vías están ordenados de izquierda a derecha. 

 Los seguros indican: cantidad de seguro, tipo de seguro y tipo de reunión. 

 El símbolo de advertencia (!) indica presencia de abejas, pegones, caídas peligrosas, vía sucia, etc. 

 Los símbolos (¿?) indican que no se conoce información. 

 La información fue extraída del propio equipador y de trabajo en campo. 

 Las extensiones o conexiones se especificaran entre paréntesis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEGUROS REUNIONES CONDICIONES 
Chapa (CH) Cadena (CD) Sol (Sí ó No) 

Ring (RQ) Anillas (AN) Sol en la Mañana (Ma) 

U químico (UQ) Ring (RG) Sol en la Tarde (Ta) 

Clavo (CV) Guaya (GY) Escalar lloviendo (Sí ó No) 

 Mallon (MA) Recomendable (*) 

 Advertencia (!) 

ESCUELA SECTOR RUTAS 
La Guairita X 3 

Titanic  23 

La Iglesia 6 

Pared de Sombra 3 

Matarile 7 

Pared de Stayfree 14 

Muro Erótico 2 

Sir. Francis 9 

Techo de Alberto 2 

Deditos 24 

El Balcón 11 

El Bautizo 15 

Tiempos Modernos 9 

Edelweis 1 

Oxígeno 7 

Sector B 17 

http://mutante.com.ve/guias/tabla-de-grados-escalada-via-y-bloque-mutante.jpg
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3 La Guairita 
Sector: X 

 

Sector: Titanic 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
El Bajante 5b / 5.8     

Leviatán 6c / 5.11a     

Nopales Fritos 5c / 5.9     

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Equilibrio Mental 6a / 5.10a     

Titanic  5b / 5.8 Mixta    

Plug And Play 6b / 5.10c     

Hueco Del Zamuro 5b / 5.8     

La Travesía de los Dioses 5b / 5.8     

Cuartico De Leche 6a / 5.10a     

La Vagina 6b / 5.10c     

Encuentro Con Chávez 6b / 5.10c     

Mantis 6c / 5.11a     

La Ventana 5c / 5.9     

La Chimenea 5b / 5.8     

La Receta De La Nona 7b+ / 5.12c 8CH + CD + AN    

Close To The Edge 5c / 5.9 Clásica    

La Regresión 6b+ / 5.10d     

La Variante de Troll 6c+ / 5.11c     

Mafalda 6a+ / 5.10b 8CH +2AN    

El Techo De Close 6a / 5.10a     

La Jungla 6c+ / 5.11c     

Danza Con Pegones 6b+ / 5.10d     
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4 

 
Nota: Hay dos versiones del Techo de Close un 5.9 por la grieta y un 5.10a hacia la derecha. 

 

Sector: La Iglesia 

 

Sector: Pared de Sombra 

 

Sector: Pared de Matarile 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Ushuaia 6c / 5.11a     

Contracción Anal 7a+ / 5.12a     

HP Plus (HP) 6b+ / 5.10d     

La Gran Travesía 5b / 5.8     

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Moho 5b / 5.8     

El Vuelo del Mago 6c+ / 5.11c Mixta/CV    

Grieta De Palma 6a+ / 5.10b     

Ruta de La Cueva Vertical 4 / 5.6     

Rabo De Nube 6b / 5.10c     

Pared de la Iglesia 6a / 5.10a Mixta/CD    

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Uña de Gato 5c / 5.9     

Tribilin  5b / 5.8     

Adaptógeno 5c / 5.9     

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Los Suplicios De La Abuela 6b+ / 5.10d 4CH/CD  No No 

El Proyecto  7c+ / 5.13a 3CH/CH  No No 

Echoes (comparte reunión con Coreografía) 8b / 5.13d  4CH/CH  No No 
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5 

 

Sector: Pared de Stayfree 

 

Sector: Muro Erótico  

 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Coreografía 8a / 5.13b 5CH/CH  No No 

Proyecto M (Conexión entre Matarile y Coreografía) 7b / 5.12b 6CH/CH  No No 

Rilerón (Variante de Matarile por la izquierda) 6c+ / 5.11c 3CH/RQ  No No 

Matarile 6b / 5.10c 6CH/RQ  No No 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Hare Bolt  5c / 5.9 4CH/UQ  No  

Sui Generis Directa 8a / 5.13b 7CH/Ángulos  No  

Sui Generis 7c+ / 5.13a 7CH/Angulos  No  

Acción Hamponil 7a+ / 5.12a 5CH/RQ  No  

Durassic Park 7a+ / 5.12a 5CH/RQ  No  

Sikario R1 6a+ / 5.10b 4RQ/RQ  No  

Sikario R2 (Proyecto)  3RQ/RQ  No  

Cleenex 6c / 5.11a 2RQ+2CH/RQ  No  

Stayfree 7b+ / 5.12c 8CH/CD  No  

Stayfree Directa 7c / 5.12d 10CH/RQ  No  

Mala Fama 8a+ / 5.13c   No  

Utopía 6c+ / 5.11c Trad/CD  No  

Utopía (Variante) 5c / 5.9   No  

Aire Libre 4 / 5.6 ¿?  No  

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
El Efecto Ginger 7c+ / 5.13a 5RQ/RQ   No 

El Imperio de los Sentidos 6b+ / 5.10d 4RQ/RQ   No 
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6 Sector: Sir. Francis  

 

Sector: Techo de Alberto 

 

Sector: Deditos 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
La Pared Separada 4 / 5.6     

Ruta del Panal 5c / 5.9     

Sir Francis 5a / 5.7     

Animo Amador 6b / 5.10c     

Traca Traca 6a / 5.10a     

Buscando un Sponsor 6c+ / 5.11c     

Ley De Murphy 7a+ / 5.12a     

Akiribomboro  7b+ / 5.12c     

Techo de He-Man 6c+ / 5.11c     

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Techo de Alberto 6a+ / 5.10b 2CH/CD    

Techo de Alberto Directa 6c+ / 5.11c 2CH/CD    

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
¿?  7c / 5.12d 4CH/CD    

Cachetazo al Vicio 7a+ / 5.12a 4CH/CD    

La tesis de Louisiana 6b+ / 5.10d 4CH/MA Crispín   

¿? ! 6a / 5.10a  Crispín   

¿? ! 6b+ / 5.10d  Crispín   

Anillos Del Capitán Beto 6c+ / 5.11c 6RQ+2RG    

Savoir Faire 7b+ / 5.12c 4RQ+2CV+2RG    

Línea Dura 8a / 5.13b     

Deditos 5a / 5.7 Trad/CD    

Diedro De Los Pitones 6b / 5.10c Mixta    
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7 

 

Sector: El Balcón 

 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Corto circuito 6c / 5.11a Mixta    

Grieta a Grieta 5c / 5.9 Trad + MQ    

Vía Express 7c / 5.12d 5CH/CD    

Vía Láctea  (R2 de Vía Express) 7a+ / 5.12a 3CH/CD    

Cheech & Chong  7b / 5.12b 5CH/CD Oliver    

Emily Rose  8b / 5.13d 3CH/ No  No Si 

Techo de los Gochos 6a / 5.10a 2CH/CD  No Si 

Unicornito 7a / 5.11d 6RQ/RQ  Si No 

Unicornio 7a+ / 5.12a Mixta/RQ  Si No 

Cacho de Unicornio 6c+ / 5.11c 3CH/MA  Si No 

Cacho de Unicornio (Proyecto Directa)  4CH/MA  Si No 

El Queso 4 / 5.6 Trad/CD  Si No 

La Promesa del Bidet 5b / 5.8 Clásica    

Delta G      

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Salamandra Mortal      

Arequipe 5c / 5.9 3RQ/RQ    

Nucita 5c / 5.9     

Ovomaltina  6a / 5.10a     

Nutella      

Policía De La Ética 7a / 5.11d     

El Balconcito  5b / 5.8 Clásica    

Grieta Al Hueco (R2 del Balconcito) 5c / 5.9 Clásica    

Travesía Al Hueco 5b / 5.8 Clásica    

Fisura de la T 6b+ / 5.10d     

2 Clavitos 6a / 5.10a 1RQ/ RQ    
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8 Sector: El Bautizo 

 

Sector: Tiempos Modernos 

 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Lluvia de piedras 6c+ / 5.11c 5RQ/RQ    

7 clavos ¿? 7a+ / 5.12a 3RQ/RQ    

La Secretaria 7a / 5.11d 2RQ/RQ    

La Secretaria Ejecutiva 7b / 5.12b 6RQ/RQ    

Parte de la Religión 7c / 5.12d 2RQ/RQ    

Descomposición ¡! 7a+ / 5.12a 3CH/RQ    

Panadería 5b / 5.8 Trad    

Pastelería 5c / 5.9 Clásica    

Patricia 6a+ / 5.10b 3CH/CD    

El Arbolito 5c / 5.9 3CH/CD    

Monte Fuma 5b / 5.8 Trad/Árbol    

Tropiña 5b / 5.8     

La Raíz 6b+ / 5.10d Mixta    

Dos Clavitos 6a / 5.10a     

Bolas Al Cuello 5b / 5.8     

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Ruta Papal 5c / 5.9     

Solo Para Niños 6a / 5.10a     

Solo Para Mujeres 6c+ / 5.11c     

Tiempos Ultraviolentos 7a+ / 5.12a Trad    

Tiempos Modernos 6b / 5.10c     

La Laja 5c / 5.9 Trad    

Rosita la Taconera ¿? 6c+ / 5.11c     

Invasión de las motos chinas ¿? 6c+ / 5.11b     

Electrodomésticos 5b / 5.8     
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9 Sector: Edelweis 

 

Sector: Oxigeno 

 

Sector: B 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Edelweis 5c / 5.9 4CH/MA    

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Baygón 6a+ / 5.10b 3CH/?  No No 

Hidrógeno 5b / 5.8 4RQ/RQ  No No 

Sincronicity  6c+ / 5.11c 4RQ/RQ  No No 

Sincronicity  Directa 7c+ / 5.13a 4RQ/RQ  No No 

Oxígeno 7b / 5.12b 5RQ/CD  No No 

Hojita De Hierba 6a+ / 5.10b   No No 

La emancipación de los hombres rana 6a+ / 5.10b 4CH/CD  No No 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Ecología 6a / 5.10a 5CH/CD    

El Santo 5b / 5.8 4RQ/RQ    

El Gusano 6c / 5.11a 3CH/CD    

Traición al Amanecer 6c+ / 5.11c 3CH/CD    

The End 6b / 5.10c 4CH/MA    

¿?  ¿?    

Hombre de Vigo 6c / 5.11a 5CH/MA    

¿?      

Vampirito 6b / 5.10c 4CH/MA    

Valeria y Fiorina 6a / 5.10a 7CH/RG    

La Sombra del Ranger 7c+ / 5.13a 6CH/CD    
Rey de las Flores 6c / 5.11a 4CH/CD    
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Lista de vías organizados por grados 

Los Sultanes del Swin 6a+ / 5.10b     

Drácula 6b+ / 5.10d     

Radiografía 6c+ / 5.11c     

Jekua Jey  6a+ / 5.10b     

Mumm-Ra 6a / 5.10a     

GRADO NOMBRE ESCUELA SECTOR 

¿? Sikario R2 (Proyecto) La Guairita Pared de Stayfree 

¿? Cacho de Unicornio (Proyecto Directa) La Guairita Deditos 

¿? Delta G La Guairita Deditos 

¿? Salamandra Mortal La Guairita El Balcón 

¿? Nutella La Guairita El Balcón 

¿? ¿? La Guairita B 

¿? ¿? La Guairita B 

4 / 5.6 Ruta de La Cueva Vertical La Guairita La Iglesia 

4 / 5.6 Aire Libre La Guairita Pared de Stayfree 

4 / 5.6 La Pared Separada La Guairita Sir. Francis 

4 / 5.6 El Queso La Guairita Deditos 

5a / 5.7 Sir Francis La Guairita Sir. Francis 

5a / 5.7 Deditos La Guairita Deditos 

5b / 5.8 El Bajante La Guairita X 

5b / 5.8 Titanic  La Guairita Titanic 

5b / 5.8 Hueco Del Zamuro La Guairita Titanic 

5b / 5.8 La Travesía de los Dioses La Guairita Titanic 

5b / 5.8 La Chimenea La Guairita Titanic 
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11 5b / 5.8 La Gran Travesía La Guairita Titanic 

5b / 5.8 Moho La Guairita La Iglesia 

5b / 5.8 Tribilin  La Guairita Pared de Sombra 

5b / 5.8 La Promesa del Bidet La Guairita Deditos 

5b / 5.8 El Balconcito  La Guairita El Balcón 

5b / 5.8 Travesía Al Hueco La Guairita El Balcón 

5b / 5.8 Panadería La Guairita El Bautizo 

5b / 5.8 Monte Fuma La Guairita El Bautizo 

5b / 5.8 Tropiña La Guairita El Bautizo 

5b / 5.8 Bolas Al Cuello La Guairita El Bautizo 

5b / 5.8 Electrodomésticos La Guairita Tiempos Modernos 

5b / 5.8 Hidrógeno La Guairita Oxigeno 

5b / 5.8 El Santo La Guairita B 

5c / 5.9 Nopales Fritos La Guairita X 

5c / 5.9 La Ventana La Guairita Titanic 
5c / 5.9 Close To The Edge La Guairita Titanic 

5c / 5.9 Uña de Gato La Guairita Pared de Sombra 

5c / 5.9 Adaptógeno La Guairita Pared de Sombra 

5c / 5.9 Hare Bolt  La Guairita Pared de Stayfree 

5c / 5.9 Utopía (Variante) La Guairita Pared de Stayfree 

5c / 5.9 Ruta del Panal La Guairita Sir. Francis 

5c / 5.9 Grieta a Grieta La Guairita Deditos 

5c / 5.9 Arequipe La Guairita El Balcón 

5c / 5.9 Nucita La Guairita El Balcón 

5c / 5.9 Grieta Al Hueco (R2 del Balconcito) La Guairita El Balcón 

5c / 5.9 Pastelería La Guairita El Bautizo 

5c / 5.9 El Arbolito La Guairita El Bautizo 

5c / 5.9 Ruta Papal La Guairita Tiempos Modernos 

5c / 5.9 La Laja La Guairita Tiempos Modernos 

5c / 5.9 Edelweis La Guairita Edelweis 
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12 6a / 5.10a Equilibrio Mental La Guairita Titanic 

6a / 5.10a Cuartico De Leche La Guairita Titanic 

6a / 5.10a El Techo De Close La Guairita Titanic 

6a / 5.10a Pared de la Iglesia La Guairita La Iglesia 

6a / 5.10a Traca Traca La Guairita Sir. Francis 

6a / 5.10a ¿? ¡! La Guairita Deditos 

6a / 5.10a Techo de los Gochos La Guairita Deditos 

6a / 5.10a Ovomaltina  La Guairita El Balcón 
6a / 5.10a 2 Clavitos La Guairita El Balcón 

6a / 5.10a Dos Clavitos La Guairita El Bautizo 

6a / 5.10a Solo Para Niños La Guairita Tiempos Modernos 

6a / 5.10a Ecología La Guairita B 

6a / 5.10a Valeria y Fiorina La Guairita B 

6a / 5.10a Mumm-Ra La Guairita B 

6a+ / 5.10b Mafalda La Guairita Titanic 

6a+ / 5.10b Grieta De Palma La Guairita La Iglesia 

6a+ / 5.10b Sikario R1 La Guairita Pared de Stayfree 

6a+ / 5.10b Techo de Alberto La Guairita Techo de Alberto 

6a+ / 5.10b Patricia La Guairita El Bautizo 

6a+ / 5.10b Baygón La Guairita Oxigeno 

6a+ / 5.10b Hojita De Hierba La Guairita Oxigeno 

6a+ / 5.10b La emancipación de los hombres rana La Guairita Oxigeno 

6a+ / 5.10b Los Sultanes del Swin La Guairita B 

6a+ / 5.10b Jekua Jey  La Guairita B 

6b / 5.10c Plug And Play La Guairita Titanic 

6b / 5.10c La Vagina La Guairita Titanic 

6b / 5.10c Encuentro Con Chávez La Guairita Titanic 

6b / 5.10c Rabo De Nube La Guairita La Iglesia 

6b / 5.10c Matarile La Guairita Pared de Matarile 

6b / 5.10c Animo Amador La Guairita Sir. Francis 
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13 6b / 5.10c Diedro De Los Pitones La Guairita Deditos 

6b / 5.10c Tiempos Modernos La Guairita Tiempos Modernos 

6b / 5.10c The End La Guairita B 

6b / 5.10c Vampirito La Guairita B 

6b+ / 5.10d La Regresión La Guairita Titanic 

6b+ / 5.10d Danza Con Pegones La Guairita Titanic 

6b+ / 5.10d HP Plus (HP) La Guairita Titanic 

6b+ / 5.10d Los Suplicios De La Abuela La Guairita Pared de Matarile 

6b+ / 5.10d El Imperio de los Sentidos La Guairita Muro Erotico 

6b+ / 5.10d La tesis de Louisiana La Guairita Deditos 

6b+ / 5.10d ¿? ¡! La Guairita Deditos 
6b+ / 5.10d Fisura de la T La Guairita El Balcón 

6b+ / 5.10d La Raíz La Guairita El Bautizo 

6b+ / 5.10d Drácula La Guairita B 

6c / 5.11a Leviatán La Guairita X 

6c / 5.11a Mantis La Guairita Titanic 

6c / 5.11a Ushuaia La Guairita Titanic 

6c / 5.11a Cleenex La Guairita Pared de Stayfree 

6c / 5.11a Corto circuito La Guairita Deditos 

6c / 5.11a El Gusano La Guairita B 

6c / 5.11a Hombre de Vigo La Guairita B 

6c / 5.11a Rey de las Flores La Guairita B 

6c+ / 5.11b Invasión de las motos chinas ¿? La Guairita Tiempos Modernos 

6c+ / 5.11c La Variante de Troll La Guairita Titanic 

6c+ / 5.11c La Jungla La Guairita Titanic 

6c+ / 5.11c El Vuelo del Mago La Guairita La Iglesia 

6c+ / 5.11c Rilerón (Variante de Matarile por la izquierda) La Guairita Pared de Matarile 

6c+ / 5.11c Utopía La Guairita Pared de Stayfree 

6c+ / 5.11c Buscando un Sponsor La Guairita Sir. Francis 
6c+ / 5.11c Techo de He-Man La Guairita Sir. Francis 
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14 6c+ / 5.11c Techo de Alberto Directa La Guairita Techo de Alberto 

6c+ / 5.11c Anillos Del Capitán Beto La Guairita Deditos 

6c+ / 5.11c Cacho de Unicornio La Guairita Deditos 

6c+ / 5.11c Lluvia de piedras La Guairita El Bautizo 

6c+ / 5.11c Solo Para Mujeres La Guairita Tiempos Modernos 

6c+ / 5.11c Rosita la Taconera ¿? La Guairita Tiempos Modernos 

6c+ / 5.11c Sincronicity  La Guairita Oxigeno 

6c+ / 5.11c Traición al Amanecer La Guairita B 

6c+ / 5.11c Radiografía La Guairita B 

7a / 5.11d Unicornito La Guairita Deditos 

7a / 5.11d Policía De La Ética La Guairita El Balcón 

7a / 5.11d La Secretaria La Guairita El Bautizo 

7a+ / 5.12a Contracción Anal La Guairita Titanic 

7a+ / 5.12a Acción Hamponil La Guairita Pared de Stayfree 

7a+ / 5.12a Durassic Park La Guairita Pared de Stayfree 

7a+ / 5.12a Ley De Murphy La Guairita Sir. Francis 

7a+ / 5.12a Cachetazo al Vicio La Guairita Deditos 

7a+ / 5.12a Vía Láctea  (R2 de Vía Express) La Guairita Deditos 

7a+ / 5.12a Unicornio La Guairita Deditos 

7a+ / 5.12a 7 clavos ¿? La Guairita El Bautizo 

7a+ / 5.12a Descomposición ¡! La Guairita El Bautizo 

7a+ / 5.12a Tiempos Ultraviolentos La Guairita Tiempos Modernos 

7b / 5.12b Proyecto M (Conexión entre Matarile y Coreografía) La Guairita Pared de Matarile 

7b / 5.12b Cheech & Chong  La Guairita Deditos 

7b / 5.12b La Secretaria Ejecutiva La Guairita El Bautizo 

7b / 5.12b Oxígeno La Guairita Oxigeno 

7b+ / 5.12c La Receta De La Nona La Guairita Titanic 
7b+ / 5.12c Stayfree La Guairita Pared de Stayfree 

7b+ / 5.12c Akiribomboro  La Guairita Sir. Francis 

7b+ / 5.12c Savoir Faire La Guairita Deditos 
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7c / 5.12d Stayfree Directa La Guairita Pared de Stayfree 

7c / 5.12d ¿?  La Guairita Deditos 

7c / 5.12d Vía Express La Guairita Deditos 

7c / 5.12d Parte de la Religión La Guairita El Bautizo 

7c+ / 5.13a El Proyecto  La Guairita Pared de Matarile 

7c+ / 5.13a Sui Generis La Guairita Pared de Stayfree 

7c+ / 5.13a El Efecto Ginger La Guairita Muro Erotico 

7c+ / 5.13a Sincronicity  Directa La Guairita Oxigeno 

7c+ / 5.13a La Sombra del Ranger La Guairita B 

8a / 5.13b Coreografía La Guairita Pared de Matarile 

8a / 5.13b Sui Generis Directa La Guairita Pared de Stayfree 
8a / 5.13b Línea Dura La Guairita Deditos 

8a+ / 5.13c Mala Fama La Guairita Pared de Stayfree 

8b / 5.13d Emily Rose  La Guairita Deditos 

8b / 5.13d  Echoes (comparte reunión con Coreografía) La Guairita Pared de Matarile 
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